Директору МАОУ гимназии № 24 им. М.В.Октябрьской г.Томска Якуба М.И.
от
 	,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)

(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

(адрес(а) электронной почты)

(номер(а) телефона(ов))

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребёнка
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения ребенка
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка

в 1 класс МАОУ гимназии № 24 им. М.В.Октябрьской г.Томска.

Сведения о наличии внеочередного, первоочередного права или права преимущественного приёма:

(заполняется при наличии права, в случае отсутствия ставится прочерк)

Сведения о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением психолого-медико- педагогической комиссии или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации:

(заполняется при наличии потребности, в случае отсутствия ставится прочерк)

Согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе:

(заполняется в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе,
в случае отсутствия ставится прочерк)
Язык образования:  	 (заполняется в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации
(заполняется в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)

Прилагаются следующие документы:
К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):
· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка,   либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», либо документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя родителя (законного представителя), в случае, если с запросом о предоставлении услуги по зачислению в Учреждение обращается представитель родителя (законного представителя);
· копию свидетельства о рождении ребенка, либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося);
· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
· справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
· разрешение Учредителя на прием ребенка в более раннем (раньше шести лет и шести месяцев) или более позднем возрасте (позже восьми лет) в Учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования;
· рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии - при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными возможностями здоровья;
· иные документы (указать)

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Правилами приёма, Правилами внутреннего распорядка, основными образовательными программами (учебными планами), реализуемыми в Учреждении, Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг ознакомлен(а):

(подпись)	(расшифровка подписи)
На основании ст.14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о языках обучения и родном языке в МАОУ гимназии
№24 им. М.В. Октябрьской г.Томска на выбор следующей образовательной модели изучения родного языка и родной литературы: включение содержания учебных областей «Родной язык и родная литература» в предметную область «Русский язык и литература» за счёт расширения учебного материала вопросами региональной и краеведческой направленностей
согласен(а)/не согласен(а)
(нужное подчеркнуть)	(подпись)

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных
	данных»

«_	»_	20
	(подпись)
г.
(подпись)
	(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Регистрация заявления:
ФИО, должность лица, принявшего заявление:

[bookmark: _GoBack]Регистрационный номер:	Дата регистрации: "   "	20	г.